MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 52/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO

RESULTADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep) da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, por meio das informações fornecidas pela comissão examinadora designada
para a condução dos trabalhos resultantes do Edital nº 52/2023, torna público o resultado do processo de
seleção de estagiários.

Área de Atuação: Portal - Criação e atualização de conteúdos, gerenciamento, suporte ao
usuário e manutenção nos Sistemas de Gerenciamento de Conteúdo utilizados na UFVJM (Plone, Joomla
e WordPress); Gerenciamento de Conteúdo; Atuar como suporte na equipe do projeto de construção dos
novos sites da UFVJM; Utilização de linguagens de programação, ferramentas do G SUITE e OFFICE 365
para dar suporte às atividades realizadas pelo setor - DICOM/Campus JK em Diamantina/Minas Gerais.

Número de Vagas: 2 (duas) vagas

Ampla concorrência:

Candidato (a) Média Final

Helen Cristina Araújo 84,30

Raul Victor da Silva 76,70

Luiz Diego de Oliveira Reis 75,60

Reserva de Vagas Para Candidatos Negros:

Candidato (a) Média Final

Helen Cristina Araújo 84,30

Cronograma

Prazo de recurso*: 19/09/2023 e 20/09/2023

Análise do recurso: 21/09/2023 a 27/09/2023

*Decorrido o prazo recursal sem que tenha havido a apresentação de recurso, ou depois de
apreciados os recursos, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas homologará o resultado.

Diamantina/MG, 18 de setembro de 2023.

Referência: Processo nº 23086.010605/2023-14 SEI nº 1194178